
 
 

SPRAWOZDANIE  
STAROSTY SKARŻYSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego za 2020 rok 

 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 ), oraz na mocy Zarządzenia Nr 30/2019 Starosty Skarżyskiego z dnia 2 kwietnia 2019 roku została 
powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Jej skład został zmieniony Zarządzeniem Starosty 
Skarżyskiego Nr 72/2020 z dnia 20 października 2020 roku, gdzie na członka komisji został, powołany 
Tomasz Jarosz Komendant Powiatowy Policji w Skarżysku-Kamiennej. 

Członkami komisji są przedstawiciele administracji samorządowej, instytucji z terenu powiatu, zajmujący 
się bezpośrednio problematyką zapobiegania i zwalczania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
i porządku publicznego tj. Policji, Rady Powiatu, przedstawiciel Urzędu Miasta Skarżysko-Kamienna, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

W pracach Komisji biorą ponadto udział jako eksperci, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji, 
Prokuratury Rejonowej jak również Państwowej Straży Pożarnej, są to osoby wyróżniające się wiedzą na 
temat problematyki z zakresu porządku publicznego, oraz bezpieczeństwa. 

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 05.12.2019 roku został przyjęty plan pracy na 
2020 rok. Plan pracy podzielony został na dwie grupy tematyczne: 

Grupa I 

·Diagnoza aktualnej sytuacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku w powiecie na podstawie 
przekazanych sprawozdań przez podlegle służby, instytucje w tym informacje o przygotowaniach służb, 
inspekcji do akcji „Bezpieczne wakacje”. 

·Dokonanie oceny stanu przygotowań służb, straży i inspekcji, oraz gmin do zapobiegania zwalczania 
skutków zdarzeń nadzwyczajnych, zagrożeń dla życia i zdrowia mieszkańców powiatu oraz zjawisk 
mających wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańcóww myśl Ustawy o zarządzaniu kryzysowym. 

Grupa II 

·Zaopiniowanie projektu budżetu na 2020 rok 

·Przygotowanie i zatwierdzenie planu pracy na 2021 rok 

·Przygotowanie instytucji oraz podległych służb do okresu zimowego 

·Informacja dotycząca realizacji „Programu na rzecz bezpieczeństwa obywateli na lata 2019-2024” przez 
instytucje i organizacje ujęte w programie. 

Plan pracy komisji nie został w pełni zrealizowany z uwagi na zaistniałą sytuację w świecie oraz w kraju 
związana z walką z pandemią COVID – 19. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 lutego 2021 r.

Poz. 736



Zadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostały przejęte przez Powiatowy Zespół Zarządzania 
Kryzysowego, który pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 2 marca 2020 roku. Posiedzeniu 
przewodniczył Starosta Skarżyski. W spotkaniu tym udział wzięli przedstawiciele powiatowych służb, 
inspekcji straży, przedstawiciele szpitala powiatowego, pracownicy zespołu zarządzania kryzysowego, 
edukacji, Zarządu Dróg Powiatowych. Podczas posiedzenia zostały omówione zasady postępowania 
i procedury w przypadku wystąpienia zagrożeń bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego. Pani Anna 
Chrzanowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skarżysku-Kamiennej odniosła się do 
najnowszych wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego. Zostały uruchomione telefony alarmowe. 
Numery infolinii NFZ dot. postępowania w sytuacjach zakażenia koronowirusem. 

W dniu 11 marca 2020 roku, odbyło się ponownie posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego, któremu przewodniczył Starosta Skarżyski Artur Berus na posiedzenia omówiono m.in. 
podjęte dotychczas przez Sanepid działania na terenie powiatu, a także możliwości gmin do przyjęcia osób 
z podejrzeniem zarażenia wirusem. Podczas posiedzenia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Anna 
Chrzanowska omówiła sytuację epidemiologiczną związaną z zachorowaniami na koronawirusa. 
Przedstawiła aktualne dane na ten temat, omówiła jakie do tej pory zostały podjęte przez Sanepid 
w Skarżysku-Kamiennej działania oraz przypomniała profilaktyczne zasady postępowania mające na celu 
zminimalizowanie ryzyka zachorowania. W posiedzeniu uczestniczył Zastępca dyrektora Szpitala 
Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej Krzysztof Grzegorek, który omówił stan przygotowania szpitala 
w związku z zagrożeniem koronawirusa. Starosta Artur Berus poinformował, że zgodnie z zatwierdzonym 
Wojewódzkim planem działania na wypadek wystąpienia epidemii wskazana została Bursa Szkolna przy ul. 
Szkolnej 15 w Skarżysku-Kamiennej, gdzie przygotowano 78 miejsc w ramach kwarantanny zbiorowej. 
Jednocześnie starosta zobowiązał włodarzy i przedstawicieli gmin do wyznaczenia na terenach gmin 
obiektów użyteczności publicznej, które także będą mogły pełnić rolę miejsc izolacji i kwarantanny na 
wypadek wystąpienia epidemii. 

16 marca 2020 roku odbyło się posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego tematem 
posiedzenia było przede wszystkim zaplanowanie pod względem bezpieczeństwa oraz logistyki działań 
mających na celu pomoc mieszkańcom powiatu skarżyskiego, którzy zostaną poddani zbiorowej 
kwarantannie zamkniętej w sytuacji podejrzenia zarażenia koronawirusem na terenie powiatu. Omówiono 
zasady przeprowadzenia kwarantanny, współpracy, obowiązki poszczególnych służb i jednostek oraz jak 
zachować bezpieczeństwo publiczne, sanitarne, pożarowe i medyczne w trakcie prowadzenia działań. 
Omówiono także zasady współdziałania Sanepidu z Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy wraz 
z obowiązującymi procedurami dotyczącymi pomocy żywnościowej dla osób potrzebujących objętych 
kwarantanną. 

Na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej uruchomiono specjalną 
zakładkę: 

 KORONAWIRUS  https://skarzysko.powiat.pl/powiat/koronawirus.    

gdzie na bieżąco ukazują się informację dotyczące sytuacji zagrożenia koronowirusem. Starosta zwrócił 
się w związku z tym do włodarzy gmin z prośbą, aby wszelkie ważne dla mieszkańców powiatu komunikaty 
dotyczące decyzji oraz bieżącej działalności poszczególnych urzędów i jednostek w czasie trwania 
zagrożenia epidemicznego trafiały do starostwa. 
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Na bieżąco realizowane są zarządzenia i wytyczne jednostek centralnej administracji rządowej, 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologiczno, jak również prowadzone są własne działania mające na 
celu walkę z odnotowanymi przypadkami SARS COV-2, oraz jego rozprzestrzenianiem się na terenie 
powiatu. W roku 2020 skupiono się nad działaniami mającymi ograniczyć rozprzestrzenianie się wirusa, 
oraz pomocą dla mieszkańców powiatu, a w szczególności przystosowania służby medycznej, w tym miejsc 
kwarantanny zbiorowej, realizacji ustawowych jak również zleconych, czy też doraźnych zadań 
kierowanych do służb podległe Staroście. 

  

   

Starosta Skarżyski 
 
 

Artur Berus 
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